
BOE núm. 240 Jueves 7 octubre 1999 35875

Fiscales a la Participación Privada en Actividades de Interés General, en

su artículo 22.3, establece que son funciones del Protectorado, entre otras,

el asegurar la legalidad en la constitución de la fundación y elaborar el

informe previo a la inscripción de la misma en el Registro de Fundaciones,

en relación a los fines y suficiencia de la dotación.

Tercero.—La documentación aportada reúne los requisitos exigidos en

los artículos 8, 9 y 10 de la Ley 30/1994, de 24 de noviembre.

Cuarto.—El Reglamento del Registro de Fundaciones de Competencia

Estatal, aprobado por Real Decreto 384/1996, de 1 de marzo («Boletín

Oficial del Estado» número 77), en desarrollo de los artículos 36 y 37

de la Ley 30/1994, de 24 de noviembre, en su artículo 3, establece que

se inscribirán en el Registro, entre otros actos, la constitución de la fun-

dación, el nombramiento, revocación, sustitución, suspensión y cese, por

cualquier causa, de los miembros del patronato y otros órganos creados

por los Estatutos, las delegaciones y apoderamientos generales concedidos

por el patronato y la extinción de estos cargos. Asimismo, la disposición

transitoria única del citado Real Decreto 384/1996, establece que, en tanto

no entre en funcionamiento el Registro de Fundaciones de Competencia

Estatal, subsistirán los Registros actualmente existentes.

Quinto.—La Fundación persigue fines de interés general de asistencia

social, conforme al artículo 2 de la Ley 30/1994, de 24 de noviembre.

Sexto.—La dotación de la Fundación, descrita en el antecedente de

hecho tercero de la presente Orden, se considera inicialmente suficiente

para el cumplimiento de sus fines.

Por cuanto antecede, este Ministerio, visto el informe del Abogado

del Estado en el Departamento, ha dispuesto:

Primero.—Clasificar como benéfica de asistencia social a la Fundación

«Ayudas al Desarrollo» (FUNDADE), instituida en Madrid.

Segundo.—Ordenar su inscripción en el Registro de Fundaciones Asis-

tenciales, bajo el número 28/1.105.

Tercero.—Inscribir en el Registro de Fundaciones el nombramiento de

los miembros del Patronato y de la Junta de fundadores, relacionados

en el antecedente de hecho cuarto de la presente Orden, su aceptación

del cargo y la delegación de facultades en favor de don Lorenzo Víctor

Salamanca Cazorla y doña Silvia Salamanca León.

Cuarto.—Que de esta Orden se den los traslados reglamentarios.

Madrid, 9 de septiembre de 1999.—P. D. (Orden de 21 de mayo de

1996), la Secretaria general de Asuntos Sociales, Amalia Gómez Gómez.

MINISTERIO DE AGRICULTURA,
PESCA Y ALIMENTACIÓN

19995 ORDEN de 28 de septiembre de 1999 por la que se publican

los nuevos catálogos nacionales de materiales de base para

los materiales forestales de reproducción relativos a las

especies Pinus sylvestris L. y Pinus nigra Arn.

La Orden de 21 de enero de 1989, por la que se regula la comercia-

lización de los materiales forestales de reproducción, establece, en su

artículo 17, que el Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación publi-

cará en el «Boletín Oficial del Estado» el catálogo nacional de materiales

de base para los materiales forestales de reproducción de diferentes espe-

cies contempladas en su artículo 2.

La Directiva 66/404/CEE, del Consejo, de 14 de junio, relativa a la

comercialización de materiales forestales de reproducción, en la modi-

ficación introducida por la Directiva del Consejo 75/445/CEE, establece

el «catálogo común de materiales de base para los materiales de repro-

ducción».

El catálogo nacional es parte constitutiva de este catálogo común, por

lo que se hace necesaria la remisión del catáloto nacional a la Comisión

Europea para su posterior publicación en el «Diario Oficial de las Comu-

nidades Europeas».

Por tanto, siendo necesaria la publicación de los nuevos catálogos nacio-

nales de materiales de base para los materiales forestales de reproducción

relativos a las especies Pinus sylvestris L. y Pinus nigra Arn. como con-

secuencia de haberse modificado y ampliado los publicados por Orden

de 4 de abril de 1991, a propuesta de la Dirección General de Agricultura,

dispongo:

Primero.—Se publican los nuevos catálogos nacionales de materiales

de base para los materiales forestales de reproducción relativos a las espe-

cies Pinus sylvestris L. y Pinus nigra Arn., de acuerdo con lo establecido

en los anexos I y II.

Segundo.—Los mencionados nuevos catálogos sustituyen a los publi-

cados en la citada Orden de 4 de abril de 1991.

Madrid, 28 de septiembre de 1999.

POSADA MORENO



H
c

&
5

n
 d

e
 p

ro
c

e
d

e
n

c
ia

A
N

E
X

O
 1

C
a

tA
lo

g
o

 n
a
c
io

n
a
l 

d
e
 m

a
te

ri
a
l 

d
e
 b

a
se

 d
e
 P

in
u

s 
sy

lv
e
st

ri
s 

L
.z

yx
w

vu
ts

rq
po

nm
lk

jih
gf

ed
cb

aZ
Y

X
W

V
U

TS
R

Q
PO

N
M

LK
JI

H
G

FE
D

C
B

A

2-
A

lt
o

 E
br

o
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
2-

A
lt

o
 E

br
o

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

B
-P

ir
in

eo
 M

on
ta

no
 H

úm
ed

o 
A

ra
go

né
s

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
B

-P
ir

in
eo

 M
on

ta
no

 H
úm

ed
o 

A
ra

go
né

s
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

7-
P

re
pi

ri
ne

o
 C

at
al

án
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
7-

P
re

pi
ri

ne
o

 C
at

al
án

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

8M
on

ta
ña

 
So

ri
an

o-
B

ur
ga

le
sa

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
&

-M
on

ta
ña

 
So

ri
an

o-
B

ur
ga

le
sa

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

8-
M

on
ta

ña
 

So
ri

an
o-

B
ur

ga
le

sa
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

8-
M

on
ta

ña
 

So
ri

an
o-

B
ur

ga
le

sa
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

8M
on

ta
ña

 
So

ri
an

o-
B

ur
ga

le
sa

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
8-

M
on

ta
ña

 
So

ri
an

o-
B

ur
ga

le
sa

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
8M

on
ta

ñ
a 

So
ri

an
o-

B
ur

ga
le

sa
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

8M
on

ta
ña

 
So

ri
an

o-
B

ur
ga

le
sa

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
8M

on
ta

ñ
a 

So
ri

an
o-

B
ur

ga
le

sa
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

8-
M

on
ta

ña
 

So
ri

an
o-

B
ur

ga
le

sa
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

8M
on

ta
ña

 
So

ri
an

o-
B

ur
ga

le
sa

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
lo

-S
ie

rr
a

 d
e 

G
ua

da
rr

am
a

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
lO

Si
er

ra
 d

e 
G

ua
da

rr
am

a
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

lo
-S

ie
rr

a
 d

e 
G

ua
da

rr
am

a
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

lo
-S

ie
rr

a
 d

e 
G

ua
da

rr
am

a
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

lo
-s

ie
rr

a
 d

e 
G

ua
da

rr
am

a
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

lo
-S

ie
rr

a
 d

e 
G

ua
da

rr
am

a
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

lo
-s

ie
rr

a
 d

e 
G

ua
da

rr
am

a
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

12
-M

on
te

s 
U

ni
ve

rs
al

es
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

12
-M

on
te

s 
U

ni
ve

rs
al

es
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

12
-M

on
te

s 
U

ni
ve

rs
al

es
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

13
Si

er
ra

 d
e 

Ja
va

la
m

br
e

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

14
-S

ie
rr

a 
de

 G
úd

ar
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

14
Si

er
ra

 d
e 

G
úd

ar
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

14
Si

er
ra

 d
e 

G
úd

ar
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

15
-S

ie
rr

as
 d

e 
T

or
to

sa
 y

 B
ec

ei
te

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

N
o

ta
:

S:
 

M
at

er
ia

l 
fo

re
st

al
 

de
 

re
pr

od
uc

ci
ón

 
se

le
cc

io
na

do
.

K
.S

.: 
R

od
al

 s
el

ec
to

 o
 m

as
a 

se
le

ct
a.

H
.S

.: 
H

ue
rt

o 
se

m
ill

er
o.

A
: 

A
ut

óc
to

no
.

*: 
N

úm
er

o 
de

 á
rb

ol
es

.

G
M

g
0

E
S-

21
/0

2/
01

V
al

de
go

vi
a.

Á
ia

va
.

3”
 0

7’
 w

E
S-

2 
1/

02
/0

2
M

ed
in

a 
de

 P
om

ar
.

B
ur

go
s.

3
”1

7
’W

E
S-

21
/0

5/
01

B
or

au
.

H
ue

sc
a.

Oo
 3

2’
 W

H
ZL

JA
V

Ja
vi

er
re

ga
y.

H
ue

sc
a.

Oo
 4

6’
 W

E
S-

21
/0

7/
01

C
am

pe
ll

as
.

G
ir

on
a.

2
”0

9
’E

E
S-

21
/0

7/
02

C
am

pe
lla

s.
G

ir
on

a.
2”

08
’E

E
S-

21
/0

8/
01

Pi
na

r 
G

ra
nd

e.
So

ri
a.

2”
 5

9’
 w

E
S-

21
/0

8/
 0

2
Pi

na
r 

G
ra

nd
e.

So
ri

a.
2”

56
’W

E
S-

21
/0

8/
03

Pi
na

r 
G

ra
nd

e.
So

ri
a.

2O
 5

3’
 w

E
S-

2 
1/

08
/0

6
C

ov
al

ed
a.

So
ri

a.
2”

 4
9’

 w
E

S-
21

/0
8/

07
Sa

nt
a 

In
és

.
So

ri
a.

2”
 4

7’
 w

E
S-

21
/0

8/
08

Sa
nt

a 
In

és
.

So
ri

a.
2”

 4
6’

 w
E

S-
21

/0
8/

09
Sa

nt
a 

In
és

.
So

ri
a.

2”
 5

1’
W

E
S

21
/0

8/
10

Sa
nt

a 
In

és
.

So
ri

a.
2”

 4
7’

 w
E

S-
2 

1/
08

/1
1

C
ov

al
ed

a.
So

ri
a.

2
”5

5
’W

E
S-

21
/0

8/
12

C
ov

al
ed

a.
So

ri
a.

2”
 5

3’
 w

E
S-

2 
1/

08
/1

3
O

rt
ig

os
a.

La
 R

io
ja

.
2”

46
’W

E
S-

21
/1

0/
01

La
 G

ar
ga

nt
a.

Se
go

vi
a.

4
”l

o’
W

E
S-

21
/1

0/
02

C
er

ce
di

lla
.

M
ad

ri
d.

4”
 0

4’
 w

E
S-

21
/1

0/
03

V
al

sa
ín

.
Se

go
vi

a.
4”

 0
1’

 w
E

S-
21

/1
0/

04
R

as
ca

fr
ía

.
M

ad
ri

d.
3
”5

6
’W

E
S-

21
/1

0/
05

R
as

ca
fr

ía
.

M
ad

ri
d.

3
”5

6
’W

ES
-2

11
 lo

/0
6

N
av

af
rí

a.
Se

go
vi

a.
3

°6
0

’w
H

21
V

A
l

La
 G

ra
nj

a.
Se

go
vi

a.
4”

 0
1’

 w
E

S-
21

/1
2/

01
P

ue
rt

o 
B

ro
nc

ha
le

s.
T

er
ue

l.
lo

 3
6’

 W
E

S-
21

1 
12

/0
2

V
eg

a 
de

l 
Ta

jo
.

T
er

ue
l.

1”
 4

5’
 w

E
S2

 l
/ 

12
/0

3
La

 S
ie

rr
a.

C
ue

nc
a.

lo
 5

3’
 w

E
S-

21
/1

3/
01

P
u

eb
la

 d
e

 S
an

 M
ig

u
el

. V
al

en
ci

a.
l”

O
4’

W
E

S-
21

/1
4/

01
Sa

la
da

r.
T

er
ue

l.
O

”5
1’

W
E

S-
2 

1/
 1

4/
02

M
on

te
s 

de
 G

úd
ar

.
T

er
ue

l.
O

”4
4’

W
E

S-
21

/1
4/

03
V

is
ta

be
lla

 d
e 

M
ae

st
sa

zg
o.

 C
as

te
lló

n.
O^

 2
1’

 w
E

S-
21

/1
5/

01
C

as
te

ll 
de

 C
ab

re
s.

C
as

te
lló

n.
0”

 0
3’

 E

N
o

m
b

re
 d

e
 to

c
a

ti
za

c
iú

n
P

m
v

in
c

ia
L
o

n
g

it
u

d
L
a

ti
tu

d

A
lt

it
u

d
-

M
e

tr
o

s

42
O

 4
8’

 N
8

0
0

8
0

0
42

” 
59

’ N
85

0
42

O
 4

0’
 N

1.
40

0-
1.

70
0

42
” 

33
’ N

63
0

42
O

 1
8’

 N
1.

04
0-

1.
40

0
42

” 
17

’ N
1.

20
0-

1.
32

0
41

” 
53

’ N
1.

20
0

41
° 

52
’N

1.
10

0
41

” 
51

’ N
1.

15
0

41
” 

57
’ N

1.
60

0-
1.

80
0

41
° 

68
’N

1.
15

0
41

° 
59

’ N
1.

45
0-

1.
70

0
42

”O
l’N

1.
40

0-
1.

65
0

42
O

O
l’N

1.
60

0-
1.

80
0

41
” 

66
’ N

1.
20

0
41

” 
56

’ N
1.

20
0

42
” 

09
’ N

1.
30

0-
1.

44
0

40
’ 

46
’ N

1.
40

0-
1.

70
0

40
” 

47
’ N

1.
40

0-
1.

85
0

40
” 

49
’ N

1.
35

0-
1.

70
0

40
° 

49
’ N

1.
30

0-
1.

60
0

40
” 

50
’ N

1.
40

0-
1.

60
0

41
” 

O
O

’ 
N

1.
35

0-
1.

70
0

41
” 

55
’ N

1.
10

0
40

” 
30

’ N
1.

60
0-

1.
73

5
40

” 
23

’N
1.

50
0-

1.
70

0
40

° 
28

’ N
1.

50
0-

1.
84

0
40

” 
05

’ N
1.

70
0-

1.
80

0
40

” 
27

’ N
1.

46
0-

1.
60

0
40

” 
26

’ N
1.

42
0-

2.
01

5
40

” 
14

’ N
1.

40
0-

1.
50

0
40

° 
39

’ N
1.

10
0-

1.
20

0

S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S

at
ur

at
ez

m
a

te
ri

a
l

d
e

 b
a

se

R
.S

.
R

.S
.

R
.S

.
K

S
.

R
.S

.
R

.S
.

R
.S

.
R

.S
.

R
.S

.
R

.S
.

R
.S

.
R

.S
.

R
.S

.
R

.S
.

R
.S

.
R

.S
.

R
.S

.
R

.S
.

R
.S

.
R

.S
.

R
.S

.
R

.S
.

R
.S

.
H

.S
.

R
.S

.
R

.S
.

R
.S

.
R

.S
.

R
.S

.
R

.S
.

R
.S

.
R

.S
.

A
u

tm
ti

.

:i
d

a
d

 d
e

m
a

te
rb

i

d
e

 b
a

se

A
45

A
30

A
21

5
A

78
4.

A
64

A
61

A
10

5
A

10
7

A
76

A
52

A
42

A
56

A
70

A
49

A
62

A
40

A
40

A
1.

81
0

A
15

0
A

2.
30

0
A

21
2

A
13

5
A

1.
00

0
A

2.
01

6*
A

27
2

A
37

6
A

3.
63

4
A

40
A

21
5

A
66

0
A

40
A

12
2



A
N

E
X

O
 I

1
.A

)

C
a
tá

lo
g
o
 n

ac
io

na
l 

d
e
 m

at
er

ia
l 

d
e
 b

a
se

 d
e
 P

in
u

s 
n

ig
ra

 A
rn

. 
su

b
sp

. 
sa

h
m

a
u

n
ii

 (
D

u
n

a
l)

 F
ra

n
c
o

R
e@

6
n

 d
c 

p
r
o
c
e
d

e
n

c
ia

c
ó
d

ig
o

N
o
m

b
re

 d
e 

lo
ca

li
za

ci
6

n
I
’
r
O
V
i
l
l
C
i
a
z
y

x
w

v
u

t
s
r
q

p
o

n
m

lk
ji

h
g

fe
d

c
b

a
Z

Y
X

W
V

U
T

S
R

Q
P

O
N

M
L

K
J

I
H

G
F

E
D

C
B

A
Im

@
tu

d
L

a
ti

tu
d

3-
P

re
pi

ri
ne

o
 C

at
al

án
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
E

S-
25

/0
3/

01
ô-

A
lt

o 
M

ae
st

ra
zg

o
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
E

S-
26

/0
6/

01
6A

lt
o

 M
ae

st
ra

zg
o

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

E
S-

25
/0

6/
02

6A
lt

o
 M

ae
st

ra
zg

o
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
E

S-
25

/0
6/

03
6A

lt
o

 M
ae

st
ra

zg
o

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

E
S-

25
/0

6/
04

6-
A

lt
o

 M
ae

st
ra

zg
o

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

E
S-

25
/0

6/
05

7S
is

te
m

a 
Ib

ér
ic

o 
M

er
id

io
na

l
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

E
S-

25
/0

7/
01

7S
is

te
m

a 
Ib

ér
ic

o 
M

er
id

io
na

l
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

E
S-

25
/0

7/
02

‘I-
Si

st
em

a 
Ib

ér
ic

o 
M

er
id

io
na

l
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

E
S-

25
/0

7/
03

‘I-
Si

st
em

a 
Ib

ér
ic

o 
M

er
id

io
na

l
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

E
S-

25
/0

7/
04

7S
is

te
m

a 
Ib

ér
ic

o 
M

er
id

io
na

l
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

E
S-

26
/0

7/
06

‘i-
si

st
em

a
 

Ib
ér

ic
o 

M
er

id
io

na
l

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
E

S-
25

/0
7/

06
‘I-

Si
st

em
a 

Ib
ér

ic
o 

M
er

id
io

na
l

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
E

S-
25

/0
7/

07
7S

is
te

m
a 

Ib
ér

ic
o 

M
er

id
io

na
l

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
E

S-
25

/0
7/

08
‘I-

Si
st

em
a 

Ib
ér

ic
o 

M
er

id
io

na
l

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
E

S-
25

/0
7/

09
7S

is
te

m
a 

Ib
ér

ic
o 

M
er

id
io

na
l

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
E

S-
25

/0
7/

10
‘I-

Si
st

em
a 

Ib
ér

ic
o 

M
er

id
io

na
l

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
E

S-
25

/0
7/

11
7S

is
te

m
a 

Ib
ér

ic
o 

M
er

id
io

na
l

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
E

S-
25

/0
7/

12
7-

Si
st

em
a

 
Ib

ér
ic

o 
M

er
id

io
na

l
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

H
25

SE
R

8-
C

or
di

lle
ra

s
 B

ét
ic

as
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
E

S-
25

/0
8/

01
8C

or
di

ll
er

as
 B

ét
ic

as
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
E

S-
25

/0
8/

02
8-

C
or

di
lle

ra
s

 B
ét

ic
as

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

E
S-

25
/0

8/
03

8C
or

di
ll

er
as

 B
ét

ic
as

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

E
S-

25
/0

8/
05

lo
-S

or
ia

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

E
S-

25
/1

0/
01

lo
-S

or
ia

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

E
S-

25
/1

0/
02

C
la

ri
an

a
 d

e 
C

ar
de

ne
r.

L
le

id
a.

l”
3

6
’E

41
” 

58
’ N

60
0-

72
0

S
R

.S
.

A
40

C
as

te
llf

or
t.

C
as

te
lló

n.
.

O
”1

4’
W

40
” 

31
’ N

1.
00

0-
1.

10
0

S
R

.S
.

A
11

5
M

or
el

la
.

C
as

te
lló

n.
0”

 0
4’

 w
40

” 
42

’ N
1.

00
0-

1.
20

0
S

R
.S

.
A

20
4

V
is

ta
be

lla
 d

e 
M

ae
st

ra
zg

o.
C

as
te

lló
n.

OO
 2

2’
 w

40
” 

16
’ N

1.
30

0-
1.

60
0

S
R

.S
.

A
66

V
ill

af
ra

nc
a 

de
l 

C
id

.
C

as
te

lló
n.

O
”1

8’
W

40
” 

26
’ N

1.
30

0-
1.

40
0

S
R

.S
.

A
12

5
V

ill
af

ra
nc

a 
de

l 
C

id
.

C
as

te
lló

n.
Oo

 1
6’

 W
40

” 
23

’ N
1.

00
0-

1.
20

0
S

R
.S

.
A

10
9

E
ns

an
ch

e 
M

aj
ad

as
.

C
ue

nc
a.

l”
5
8
’W

40
” 

15
’ N

1.
30

0-
1.

50
0

S
R

.S
.

A
86

4
C

er
ro

 
G

or
do

.
C

ue
nc

a.
1”

 5
9’

 w
40

” 
22

’ N
1.

30
0-

1.
50

0
S

R
.S

.
A

31
5

C
er

ro
 C

an
da

la
r.

C
ue

nc
a.

1”
 5

8’
 W

40
° 

16
’ N

1.
30

0-
1.

50
0

S
R

.S
.

A
2.

78
4

L
os

 P
al

an
ca

re
s.

C
ue

nc
a.

1”
 5

8’
 W

40
” 

02
’ N

1.
15

0-
1.

28
0

S
R

.S
.

A
1.

80
9

E
l P

al
an

ca
r.

G
ua

da
la

ja
ra

.
2”

 1
5’

 w
40

” 
43

’ N
1.

30
0

S
R

.S
.

A
30

4
L

om
a 

E
sc

ar
ba

de
ro

.
G

ua
da

la
ja

ra
.

2”
16

’W
40

” 
43

’ N
1.

20
0

S
R

.S
.

A
13

6
M

ad
er

o 
T

aj
o.

G
ua

da
la

ja
ra

.
2”

 0
3’

 w
40

° 
40

’ N
1.

20
0

S
R

.S
.

A
15

2
C

ad
ar

zo
-L

le
co

s.
C

ue
nc

a.
2”

O
o’

W
39

” 
50

’ N
1.

10
0

S
R

.S
.

A
41

9
P

in
ar

 H
ue

co
.

T
er

ue
l.

O
”3

1’
W

40
” 

34
’ N

1.
22

0-
1.

63
0

S
R

.S
.

A
35

6
M

an
za

ne
ra

.
T

er
ue

l.
0

”W
W

40
” 

02
’ N

1.
20

0-
1.

52
0

S
R

.S
.

A
57

2
La

 S
ie

rr
a.

T
er

ue
l.

OO
 4

3’
 w

40
’ 1

7’
 N

1.
20

0-
1.

70
0

S
R

.S
.

A
1.

01
9

Pu
eb

la
 d

e 
Sa

n 
M

ig
ue

l.
V

al
en

ci
a.

l”
O

8’
W

40
” 

01
’ N

1.
20

0-
1.

30
0

S
R

.S
.

A
98

E
l 

Se
rr

an
ill

o.
G

ua
da

la
ja

ra
.

3
”l

o’
W

40
’ 

40
’ N

68
5

S
R

.S
.

A
1.

15
2*

N
av

ah
on

da
.

Ja
én

.
2
”5

5
’W

37
” 

55
’ N

1.
20

0-
1.

50
0

S
R

.S
.

A
1.

37
5

R
ío

 
M

ad
er

a.
Ja

én
.

2
”3

8
’W

38
” 

14
’ N

1.
10

0-
1.

52
0

S
R

.S
.

A
2.

35
0

G
ar

ga
nt

a 
de

 H
or

no
s.

Ja
én

.
2”

 3
9’

 w
38

O
 1

3’
 N

1.
10

0-
1.

50
0

S
R

.S
.

A
39

4
P

in
ar

 d
el

 R
is

co
.

Ja
én

.
2”

 4
2’

 W
38

O
 0

4’
 N

1.
52

0-
1.

86
0

S
R

.S
.

A
96

8
Sa

n 
L

eo
na

rd
o.

So
ri

a.
3”

 0
7’

 w
41

” 
49

’ N
1.

09
0

S
R

.S
.

A
20

H
on

to
ri

a
 d

el
 P

in
ar

.
B

ur
go

s.
3”

 0
9’

 w
41

” 
50

’ N
1.

10
0

S
R

.S
.

A
30

0

N
ot

a:

S:
 

M
at

er
ia

l 
fo

re
st

al
 

de
 

re
pr

od
uc

ci
ón

 
se

le
cc

io
na

do
.

R
.S

.: 
R

od
al

 s
el

ec
to

 o
 m

as
a 

se
le

ct
a.

H
.S

.: 
H

ue
rt

o 
sc

m
ill

cr
o.

A
: 

A
ut

óc
to

no
.

*:
 N

úm
er

o 
de

 á
rb

ol
es

.

A
tt

i‘
u

d
-

M
et

ro
s

:a
te

go
ría

m
at

er
ia

l
le

 r
ep

ro
-

d
u

cc
ió

n

A
u

te
n

ti
-

l”
p

w
Ií

C
iC

:i
d

ad
 d

el
(H

a
s’

) 
0

m
at

er
ia

1
ú

m
er

o
 d

e
d

e 
b

a
se

á
rb

o
le

s

A
N

E
X

O
 1

I.
B

)

C
a
tá

lo
g
o
 n

a
c
io

n
a
l 

d
e
 m

a
te

ri
a
l 

d
e
 b

a
se

 d
e
 P

in
u

s
 n

ig
ra

 A
rn

. 
su

b
sp

. 
n

ig
ra

H
eg

ió
n

 d
e 

p
ro

ce
d

en
ci

a
C

ó
d

ig
o

N
o
m

b
re

 d
c 

to
c
a
h

x
i6

n
P
r
O
V
i
l
l
C
i
k
4

I.
a
q

it
u

d
L

a
ti

tu
d

A
lt

it
u

d
c
a
t
c
g
o
r
h

A
u

ti
n

ti
-

 
S

u
p

er
fi

ci
e

m
a

te
ri

a
l 

N
a
L

”
ra

te
za

 
c
id

x
i 

d
el

(H
a
s.

) 
o

-

M
et

ro
s

d
e 

re
p

ro
-

m
a

te
ri

a
l

m
a

tm
ia

t
 

n
ú

m
e

r
o

 
d

e
d

u
cc

ib
n

d
e 

b
a
se

d
e 

b
a

se
á

rb
o

te
s

Pr
ov

in
ci

as
 d

e 
N

av
ar

ra
, Z

ar
ag

oz
a 

y 
H

ue
sc

a 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

._
H

25
nJ

A
V

Ja
vi

er
re

ga
y.

H
ue

sc
a.

0”
 4

6’
 W

42
” 

33
’ N

63
0

S
H

.S
. 

N
.A

.
73

5;
Pr

ov
in

ci
as

 d
e 

N
av

ar
ra

, Z
ar

ag
oz

a 
y 

H
ue

sc
a 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

H
25

nV
A

L
La

 G
ra

nj
a.

Se
go

vi
a.

4”
 0

1’
 w

40
” 

55
’ N

1.
10

0
S

H
.S

. 
N

.A
.

73
5’

N
ot

a:

S:
 

M
at

er
ia

l 
fo

re
st

al
 

de
 

re
pr

od
uc

ci
ón

 
se

le
cc

io
na

do
.

H
.S

.: 
H

ue
rt

o 
se

m
ill

er
o.

N
.A

.: 
N

o 
au

tó
ct

on
o.

*: 
N

úm
er

o 
de

 á
rb

ol
es

.


